[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ТЕНГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

от__30.12.2020  года___                                                                      №__244_

с.Тенгинка

	О Порядке предоставления  бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными унитарными предприятиями, из бюджета  Тенгинского сельского поселения Туапсинского района

В соответствии  со статьей  80  Бюджетного кодекса РФ,  Федеральным законом от 25.02.99 № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений»,                     п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить настоящий Порядок предоставления бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными унитарными предприятиями, из бюджета  Тенгинского сельского поселения Туапсинского района.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Тенгинского сельского поселения Туапсинского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Тенгинского сельского поселения

Туапсинского района                                                                       А.А. Чамян
Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Тенгинского сельского поселения

Туапсинского района

от  30.12.2020    №  244
Порядок
предоставления  бюджетных инвестиций юридическим лицам,
не являющимся государственными или муниципальными
унитарными предприятиями, из бюджета Тенгинского сельского поселения Туапсинского района
1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», Уставом Тенгинского сельского поселения Туапсинского района и устанавливает общие принципы предоставления бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными унитарными предприятиями, из бюджета Тенгинского сельского поселения Туапсинского района (далее – бюджет поселения).
1.2. Бюджетные инвестиции являются формой капитальных расходов бюджета поселения, могут включаться в инвестиционные программы или отражаться в структуре расходов бюджета поселения.

1.3. Предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными унитарными предприятиями, влечет возникновение права собственности на эквивалентную часть уставных (складочных) капиталов и имущества указанных юридических лиц и оформляется участием муниципального образования  в уставных (складочных) капиталах таких юридических лиц.

1.4. Решением о бюджете поселения на очередной финансовый год устанавливается предельный размер и целевое назначение бюджетных инвестиций.

1.5. Бюджетные инвестиции предоставляются субъектам инвестиционной деятельности, инвестиционные проекты которых прошли конкурсную процедуру и утверждены решением Совета Тенгинского сельского поселения Туапсинского района.

1.6. Инвестиционные проекты, в рамках которых выделяются бюджетные инвестиции, могут носить краткосрочный характер (на срок в пределах бюджетного года) и быть долгосрочными (на срок, выходящий за пределы бюджетного года).

2. Условия и порядок предоставления бюджетных инвестиций
2.1. Бюджетные инвестиции могут быть осуществлены только в отношении открытых акционерных обществ.

2.2. Инвестиционные проекты юридических лиц включаются в бюджет поселения только при условии признания юридического лица победителем в конкурсе на право получения бюджетных инвестиций (конкурсная процедура регламентируется нормативно-правовым актом решением Совета депутатов Тенгинского сельского поселения Туапсинского района) и при наличии следующей документации:

1) технико-экономического обоснования инвестиционного проекта;

2) проектно-сметной документации;

3) плана передачи земли и сооружений;

4) проекта договора между администрацией Тенгинского сельского поселения Туапсинского района и указанным юридическим лицом об участии Тенгинского сельского поселения Туапсинского района в собственности  субъекта инвестиции.

2.3. Проекты договоров указанные в пункте 2.2 настоящей статьи оформляются в сроки, установленные Бюджетным кодексом РФ. Отсутствие оформленных в установленном порядке договоров служит основанием для блокировки предусмотренных на соответствующие бюджетные инвестиции расходов.

3. Контроль за целевым использованием бюджетных инвестиций

3.1. Контроль за целевым использованием бюджетных инвестиций осуществляется в течение всего срока его действия органами муниципального финансового контроля.
3.2. Администрации поселения вправе провести проверку текущего финансового состояния юридического лица - получателя бюджетных инвестиций в любое время реализации инвестиционного проекта.

3.3. В целях обеспечения контроля за целевым использованием бюджетных инвестиций, юридическое лицо - получатель бюджетных инвестиций обязано предоставлять финансово-экономическому отделу администрации Тенгинского сельского поселения Туапсинского района в сроки, установленные соответствующим договором о предоставлении бюджетных инвестиций, или по первому требованию указанных органов отчет об использовании средств бюджетных инвестиций и документы, подтверждающие их фактическое расходование по целевому назначению (приложение).
3.4. На основании отчетных данных по исполнению инвестиционных проектов администрация поселения ежегодно вместе с отчетом об исполнении бюджета поселения представляет в Совет депутатов Тенгинского сельского поселения Туапсинского района отчет о реализации инвестиционных проектов за счет средств бюджета поселения.
	                                      Приложение

к Порядку предоставления бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными унитарными предприятиями, из бюджета  Тенгинского сельского поселения Туапсинского района

ОТЧЕТ

__________________________________________________

(наименование субъекта инвестиций)

за _____ квартал 20__ года

Об использовании средств Тенгинского сельского поселения Туапсинского района, предоставленных в форме бюджетных инвестиций

	Наименование
объекта
	Годовой объем
финансирования
(руб.)
	Освоено
в отчетном
периоде
(руб.)
	Ввод мощности,
в соответствующих
единицах
	Профинансировано
в отчетном
периоде
(руб.)

Руководитель предприятия (учреждения) ____________________________ (Ф.И.О.)

(подпись)

Главный бухгалтер ________________________________________________ (Ф.И.О.)

(подпись)

М.П.

Дата составления отчета ______________

Глава
Тенгинского сельского поселения

Туапсинского района                                                                          А.А. Чамян